Башҡортостан Республикаһы
АСҠЫН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
хакимиәте
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

	ҠАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 сентябрь 2021 й.
	№ 30
	29 сентября 2021 г.

О предоставлении земельных участков сельскохозяйственного назначения Файзрахманову Хамиту Мадхатовичу

в собственность за плату
Рассмотрев заявления (№ 1 и № 2 от 30.08.2021г.) Файзрахманова Хамита Мадхатовича, проживающего по адресу: РБ, Аскинский район, с.Кубиязы, ул.Ленина, д. 23, паспорт серии 8016 № 508591, выдан 17.03.2017 г. выдан отделением УФМС России по Республики Башкортостан в Аскинском районе, договор аренды земельного участка № 9-15-04  от 21 января 2015 года, руководствуясь п. 4 ст. 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101- ФЗ (ред. от 28.06.2021) «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», п.3 ст.39.4 «Земельного Кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ред. от 02.07.2021), на основании п.2 Постановления Правительства Республики Башкортостан от 02.06.2015 №206 «О порядке определения цены земельного участка, находящегося в государственной собственности Республики Башкортостан, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов», решения Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 28.09.2021 г. № 121 «О предоставлении земельного участка сельскохозяйственного назначения в собственность за плату», Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить в собственность за плату Файзрахманову Хамиту Мадхатовичу земельные участки с кадастровыми номерами 02:04:130401:70 и 02:04:000000:890, общей площадью 58512 кв.м.
2. Характеристика земельного участка с кадастровым номером 02:04:130401:70:

- местоположение – Аскинский район, Кубиязовский сельсовет;

- категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;

- разрешенное использование – для размещения пруда;

- площадь земельного участка – 4231 кв.м.

3. Характеристика земельного участка с кадастровым номером 02:04:000000:890:

- местоположение – Аскинский район, Кубиязовский сельсовет;

- категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;

- разрешенное использование – для пчеловодства;

- площадь земельного участка – 54281 кв.м.

4. Установить следующие условия купли- продажи земельных участков:

- цену продажи земельных участков определить в размере 100 процентов от кадастровой стоимости данных земельных участков на момент обращения заявителя.

5. Рекомендовать Файзрахманову Хамиту Мадхатовичу:

- оформить в Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан договор купли-продажи земельных участков;

- не нарушать прав владельцев соседних участков;

- обеспечить беспрепятственный доступ для ремонта инженерных сетей, коммуникаций линий электропередач.
6. Установленное право на земельный участок подлежит государственной регистрации в Территориальном отделе по Аскинскому району Филиала Федерального государственного бюджетного учреждения Федеральной кадастровой палаты Росреестра по Республике Башкортостан.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения
 Р.М. Габдулхаев